
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo Č. 6440-0003-2024-114

Dodatek č. 1 ke SoD 6440-0003-2024-114

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany,
60162694,
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1,
404881/0710,
Ing. Peter Cekul, MBA, vedoucí oddělení provozu Brno 
vedoucí oddělení provozu Bmo,
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým 
majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoby:
za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM), oddělení provozu Bmo: 
ve věcech smluvních: Ing. Peter Cekul, MBA

ve věcech technických: Ivana Střeštíková DiS., 
za Provozní středisko 0611 Bmo (PS 0611):

Ing. Petr Hocek,

Jiří Hruška,

ve věcech BOZP: Ing. Jiří Hošek,

Datová schránka: hjyaavk,
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Bmo, 

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Bmo,

(dále jen „objednatel”) na straně jedné,

a

2. DW STAVBY BRNO s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , spisová značka C/l 19612
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
E-mail:
Datová schránka:

Nádražní 156, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, 
09619801, ’
CZ09619801,
Komerční banka a.s,.
123-2788350207/0100,
Danielem Weisem, jednatel,

fpwpdge,
Adresa pro doručování: Nádražní 156, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou,

1



Dodatek č. 1 ke SoD 6440-0003-2024-114

(dále jen „zhotovitel41) na straně druhé,

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 2 odst. 2.6. a 2.7. smlouvy o dílo c. 6440-0003­
2024-114 ze dne 2.6.2024 uzavřené na plnění veřejné zakázky „PS 0611 - Oprava vozovek Sklad 
Štefánikova 53, Brno“, systémové číslo NEN N006/24/V00010679 (dále jen „smlouva11) dohodly na 
znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v úpravě smluvního textu 
v souvislosti se změnami kontaktní osoby jednající za objednatele, ve snížení rozsahu prací 
o méněpráce, navýšení rozsahu prací o vícepráce, které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je 
možno předem předvídat, celkové snížení ceny za dílo a prodloužení termínu realizace z důvodu 
provedení víceprací:

Článek 2 
Změny smlouvy

2.1. V záhlaví smlouvy o dílo č. 6440-0003-2024-114 se na straně objednatele mění kontaktní osoby, 
jednající ve věcech smluvních a technických tak, jak je uvedeno v záhlaví tohoto dodatku č. 1 
k citované smlouvě.

2.2. Článek 14 odstavec 14.6. smlouvy o dílo č. 6440-0003-2024-114 se mění takto:
„Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Pouze u změn v kontaktních osobách, jednajících ve věcech 
organizačních a technických, není nutno uzavírat dodatek ke smlouvě, avšak smluvní strany jsou 
povinny si takové změny neprodleně písemně oznámit. Doručením takového oznámení je změna 
účinná vůči druhé smluvní straně.11

2.3. V čl. 2. Předmět smlouvy, odst. 2.2. se předmět smlouvy doplňuje o vícepráce a méněpráce.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, která je 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

2.4. Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

„3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:

2 775 664,00 Kč bez DPH
(slovy: dva miliony sedm set sedmdesát pět tisíc šest set šedesát čtyři korun českých nula haléřů).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 582 889,44 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 
3 358 553,44 Kč.11

Odůvodnění:
Původní cena za dílo dle smlouvy:
2.998 426,00 Kč bez DPH 
3 628 095,46 Kč včetně DPH 
Sazba DPH 21 % činí 629 669,46 Kč

2



Dodatek č. 1 ke SoD 6440-0003-2024-114

Snížení ceny za dílo dle dodatku č. 1:
- 607 213,00 Kč bez DPH
- 734 727,73 Kč včetně DPH 
Sazba DPH 21 % činí - 127 514,73 Kč

Navýšení ceny za dílo dle dodatku č. 1: 
384 451,00 Kč bez DPH 
465 185,71 Kč včetně DPH 
Sazba DPH 21 % činí 80 734,71 Kč

2.5. Článek 4 Čas a místo plnění odst. 4.3. se v důsledku víceprací mění:.
Termín pro dokončení plnění, pro předání a převzetí díla: nejpozději do 113 kalendářních dnů 
od předání staveniště.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
3.2. Dodatek č. 1 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložen 

vNEN.
3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

3.4. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy:

Příloha č. 1: položkový rozpočet víceprací, méněprací - počet listů: 5

za objednatel za zhotovitele

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Ing. Peter Cekul, MBA 
vedoucí oddělení provozu Brno 
Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem

DW STAVBY BRNO s.r.o. 
Daniel Weis
Jednatel r-v . ■

Daniel
Weis

Digitálně podepsal 

Daniel Weis 
Datum: 2024.09.03 
17:32:42 +02'00'

3

Elektronický pqťtgigr42^2024 

Certifikát aiitbra podpisu: 

Jméno: Jng. ^ter.CekulryWB A 

Vydal: NCA Sutféfffeíi-10/2023

Platnost do: 20.6.2O27H075J +02:00



Příloha č.1 k dodatku č.1 k SOD 6440-0003-2024-114

“PS 0611 - Oprava vozovek Sklad Štefánikova 53, Brno ” - dodatek č.1
Méněpráce

P.Č. Práce JM Množství

Sklad, Štefánikova 53 Brno

Část A, živičná vozovka od vjezdové vrátnice k obj.č.8

9a Demontáž, dodávka a montáž cementového podkladu, (CS II), 
tl.15 - 20cm, hutnění s ruční úpravou, (124,2m3 - 273,24t) m2 621,00

10a Demontáž, dodávka a montáž podkladního kameniva fr.0/32, tl.5 
- 10cm v četně srovnání a zhutnění podkladu, (62,1m3 -111,78t) m2 621,00

36a
Odvoz nevhodného podkladního kameniva a zeminy, včetně
naložení, vyložení, uložení a poplatku za skládku, do 20 km t 111,78

38a

Odvoz vybouraného betonu a cementového podkladu, (CS II),
včetně naložení a vyložení na skládku do 20 km, a poplatku za 
skládku t 273,24

43a

Demontáž, dodávka a montáž chodníkových obrubníků
100x25x1 Ocm, kladených do betonového ložetUOcm, vjezd a 
vstup k obj.č.4, navázání ke stávajícím, (1t) m 9,00

44a
Demontáž, dodávka a montáž betonového lože tl.10cm, pro
chodníkové obrubníky, (0,4t) m3 0,18

45a

Demontáž, dodávka a montáž protiskluzové zámkové dlažby
tvaru kost, 200 x 100 x 60mm, zhutnění povrchu, zaspárování 
křemičitým pískem, barva přírodní šedá, plochy vyspádovány k 
vozovce, 0,66t mz 5,00

46a
Demontáž, dodávka a montáž kameniva fr.4/8, tl.4cm, (0,48t)

,__2
m 5,00

47a
Demontáž, dodávka a montáž podkladního kameniva fr.0/32, tl.5
- 10cm v četně srovnání a zhutnění, (1,1t)

„2m 5,00

51a
Odvoz nevhodného podkladního kameniva, včetně naložení,
vyložení, uložení a poplatku za skládku, do 20 km t 1,58

52a
Odvoz a likvidace vybouraného betonu, včetně naložení a
vyložení na skládku do 20 km, a poplatku za skládku t 1,06

Část C4, živičná vozovka ostatní

107
Odfrézování poškozeného živičného povrchu vozovky - výtluky,
tl.4cm, (7,2t)

rv_2m 75,00

108
Odfrézování poškozeného živičného povrchu vozovky - výtluky,
ti. 10cm, (2,88t) m 12,00

109 Řezání živičné vozovky tl.4cm m 20,00

110 Řezání živičné vozovky tl.lOcm m 18,00

111
Demontáž, dodávka a montáž cementového podkladu, (CS II),
tl.15-20cm, hutnění s ruční úpravou, (5,28t) m2 12,00

112
Demontáž, dodávka a montáž podkladního kameniva fr.0/32, tl.5 
- 10cm v četně srovnání a zhutnění podkladu, (2,16t) m2 12,00

113
Očištění a zametení vyfrézovaného povrchu, včetně likvidace
smeteného materiálu

,__2m 75,00

114
Dodávka a aplikace spojovacího asfaltového postřiku z emulze 
0,3-0,5 kg/m2 m 87,00

Cena
za

jednotku 
bez DPH

Cena celkem bez 
DPH

1



115 Dodávka a montáž asfaltového betonu tl.6cm, ACP 16S, 
podkladní vrstva, včetně srovnání a zhutnění válcováním, (1,73t) m2 12,00

116

Dodávka a montáž asfaltového betonu tl.4cm, ACO 11 včetně
srovnání a zhutnění válcováním, (8,35t), se zazubením ke 
stávajícímu povrchu, (4m2 před branou) m2 87,00

117 Profrézování spař a prasklin ve vozovce, š.-10-30mm, hl.- 20- 
40mm, včetně vyčištění a vytryskání horkým tlakovým vzduchem m 55,00

118
Zalití spař a prasklin modifikovanou elastickou asfaltovou
zálivkou, např.: Bigumaapod. m 55,00

119

Demontáž a zpětná montáž kompletu litinové uliční vpusti
65x65cm včetně podbetonování do úrovně živičné vozovky, 
vyčištění ks 2,00

120 Demontáž, dodávka a montáž litinového hydrantového poklopu 
včetně podbetonování a srovnání s živičným povrchem ks 1,00

121 Demontáž, dodávka a montáž litinového vodovodního poklopu 
včetně podbetonování a srovnání s živičným povrchem ks 1,00

122

Oprava drobných výtluků a nerovností na komunikaci, tryskovou
vysprávkou za horka, včetně vyčištění od prachu a travního 
porostu, na ploše 1333m2 t 1,50

123 Odvoz asfaltového recyklátu na skládku, (do obalovny) včetně 
naložení, vyložení, poplatku za skládku a složení do 20km t 10,08

124
Odvoz nevhodného podkladního kameniva, včetně naložení, 
vyložení, uložení a poplatku za skládku, do 20 km t 2,16

125
Odvoz a likvidace vybouraného betonu, včetně naložení a
vyložení na skládku do 20 km, a poplatku za skládku t 5,28

126 Likvidace dalšího odpadu po ukončení prací soub 1,00

Cena celkem bez DPH 607 213,00
DPH 21% 127 514,73
Cena zakázky celkem 734 727,73

2



Příloha č.1 k dodatku č.1 k SOD 6440-0003-2024-114

“PS 0611 - Oprava vozovek Sklad Štefánikova 53, Brno ” - dodatek č.1
vícepráce

P.č. Práce JM

Sklad, Štefánikova 53 Brno

Část A, živičná vozovka od vjezdové vrátnice k obj.č.8

živičný povrch tl.10cm
Odfrézování živičného povrchu vozovky, průměrná tl.10cm,
(95,28t) m

2 Odvoz asfaltového recyklátu na skládku, (do obalovny) včetně 
naložení, vyložení, poplatku za skládku a složení do 20km t

3

4

5

Demontáž, dodávka a montáž podkladního kameniva fr.0/32, 
tl.10cm včetně srovnání a zhutnění podkladu, (20,7t)
Dodávka a montáž cementového podkladu, (CS II), včetně 
hutněni, tl.10cm, (28,2m3 - 62,04t)

pražce v podkladní vrstvě
Vybourání dřevěných kolejových pražců v podkladní vrstvě pod 
vozovkou, 18x14x260 cm, v délce 53mb

m

m

ks

6 Odvoz a likvidace vybouraných dřevěných prážcil včetně 
naložení a vyložení na skládku do 20 km, a poplatku za skládku

živičný povrch tl.Gcm
t

7 Odfrézování živičného povrchu vozovky, tl.6cm, (4,9t) m

8
Demontáž, dodávka a montáž cementového podkladu, (ÓS II),

ti. 15 - 20cm, hutnění s ruční úpravou, (15t) m

9 Demontáž, dodávka a montáž podkladního kameniva fr.0/32, 
- 10cm v četně srovnání a zhutnění podkladu, (6,12t)

10 Odvoz vybouraného cementového podkladu (CS II), včetně 
naložení a vyložení na skládku do 20 km, a poplatku za skládku t

11 Odvoz asfaltového recyklátu na skládku, (do obalovny) včetně 
naložení, vyložení, poplatku za skládku a složení do 20km 
Odvoz nevhodné podkladní zeminy a podkladního kameniva,

12 včetně naložení, vyložení, uložení a poplatku za skládku, do 20 
km

uliční vpust
Výkop jámy (2,5 x 1 x 1,5m) pro demontáž a montáž tělesa uliční 
vpusti, včetně příložněho pažení, 6,75t

t

t

m

14

15

16

Demontáž betonového tělesa stávající uliční vpusti uliční (1t) 
Dodávka a montáž kompletu tělesa uliční vpusti, prům. 60cm, na
výšku 2,1m včetně podbetonování
Demontáž, dodávka a montáž plastových tvarovek z PVC - KG, 
DN150mm, včetně propojení na stávající trubní vedení a dodávky 
trubky, redukce.

ks

ks

ks

Množství

Cena
za

jednotku 
bez DPH

Cena celkem bez 
DPH

397,00

95,28

115,00

282,00

53,00

3,00

34,00

34,00

34,00

15,00

4,90

6,12

3,75

1,00

1,00

1,00

1



17
Dodávka a montáž betonového lože pod těleso uliční vpusti a 
obetonování trubního vedení m3 0,50

18
Zpětný zásyp jámy pro těleso uliční vpusti a trubní vedení, 
kamenivem fr. 0/32, zhutnění, 6,75t m3 3,75

19 Demontáž, dodávka a montáž litinové uliční mříže s rámem, 
500x500 mm, včetně obetonování a usazení do výše vozovky ks 1,00

20

Naložení a odvoz odkopané zeminy a podkladního kameniva na 
skládku do vzdálenosti 20km včetně naložení, vyložení a 
poplatku za skládku, (3,75m3) t 6,75

21
Odvoz vybouraného betonu, včetně naložení a vyložení na 
skládku do 20 km, a poplatku za skládku t 1,00

poklop 55cm

22 Demontáž litinového čtvercového poklopu 55x55cm ks 1,00

23
Zásyp a hutnění prázdného prostoru pod poklopem, kamenivo
fr.0/32, 1x1x1,5m m3 1,50

poklop 80cm ve vozovce

24
Demontáž, dodávka a montáž litinového čtvercového poklopu z 
tvárné litiny, 800 x 8000mm, výška 75mm, zatížení C250, 
protiskluzový povrch, např.: Stephenson, Whittleapod., výšková 
úprava k povrchu vozovky, včetně vyčištění šachty ks 1,00

poklop 80cm v zeleném pásu

25
Demontáž a zpětná montáž kompletu litinového čtvercového 
poklopu 80x80cm, včetně podbetonování do úrovně okolního 
terénu a vyčištění šachty ks 1,00

26
Mechanické očištění a obroušení litinového poklopu včetně rámu
80x80cm přebroušením, odstranění rzi m2 1,50

27
Nátěr litinového poklopu po obou stranách, včetně rámu : 2x
základní antikorozní nátěr a 2x syntetický, barva černá m2 1,50

hydrantový poklop

28

Demontáž, dodávka a montáž litinového hydrantového poklopu
včetně podbetonování a srovnání s živičným povrchem, (před 
vraty č.5) ks 1,00

odvodnění

29 Demontáž, dodávka a montáž lapače střešních splavenin, např,: 
LikoDrain KV, DN 110/125, napojení na svod od garáže č.3 ks 1,00

30
Demontáž, dodávka a montáž betonu pro osazení lapače
střešních splavenin m 0,20

31 Výkop rýhy pro pokládku ležaté kanalizace z PVC, pevnostní KG, 
DN 125, průměrná hloubka 0,7m, šířka 0,40 m, d.-8,5m, 4,28t m 2,38

32

Demontáž, dodávka a montáž ležaté kanalizace z PVC,
pevnostní KG, DN 125 včetně tvarovek, napojení a zaústění do 
stávající kanalizační šachty ve vozovce m 8,50

33
Dodávka a montáž štěrkopísku fr.2-4, obsyp kanalizačního
potrubí DN 125, zahutnění, 1,8t m3 1,00

34 Zpětný zásyp rýhy pro kanalizační potrubí odkopanou zeminou a 
podkladním kamenivem , zhutnění, 2,48t, hutnění po vrstvách m3 1,38

35

Odvoz nevhodné podkladní zeminy a podkladního kameniva,
včetně naložení, vyložení, uložení a poplatku za skládku, do 20 
km t 1,80

chodníkové opbrubníky

2



36
Demontáž, dodávka a montáž chodníkových obrubníků 
100x25x10cm, kladených do betonového lože tl.10cm, na 
odkopanou a zhutněnou pláň, podél anglického dvorku, 2,75t m 53,00

37
Demontáž, dodávka a montáž betonového lože tMOcrn, pro 
chodníkové obrubníky, (2,64t) rvn3m . 1,20

38
Odvoz vybouraného betonu včetně naložení a vyložení na 
skládku do 20 km, a poplatku za skládku t 5,39

sanace

39
Odkop neúnosné zeminy a kameniva, pod konstrukční vrstvou,
3,7 x 4,6 x 0,3m, (5,1m3 - 9,18t) m2 17,00

40
Dodávka a montáž kameniva fr.0/32, tl.30cm, včetně srovnáni a 
zhutnění, sanace pláně pod konstrukční vrstvou m2 17,00

41
Odvoz nevhodné podkladní zeminy a kameniva, včetně naložení,
vyložení, uložení a poplatku za skládku, do 20 km t 9,18

chráničky

42 Výkop rýhy pro pokládku chrániček, 0,9 x 0,5 x 10m, 8,1t
3m 4,50

43

Dodávka a montáž 2ks korugované ohebné chráničky kabelových
rozvodů, prům.50mm, s přesahem 0,5m za obrubníky vozovky, 
např.: KOPOFLEXapod m 20,00

44
Dodávka a montáž štěrkopísku fr.2 - 4, obsyp korugovaných
chrániček, , 1,35t m3 0,75

45
Doddávka a zásyp rýhy kamenivem fr. 0/32, hutnění po vrstvách
30cm, 6,75t m3 3,75

46
Udvoz podkladní zeminy a kameniva, včetne naloženi, vyloženi,
uložení a poplatku za skládku, do 20 km t 8,10

Cena celkem bez DPH 384 451,00
DPH 21% 80 734,71
Cena zakázky celkem 465 185,71

3


